
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    657    DEL     31/08/2018 

RIMBORSO ECONOMALE AI SENSI DELL'ART. 87, COMMA 2, LETT. B  DEL 
REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DELL'ENTE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 682 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 657 del 31/08/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  605 del  14/08/2018 ad oggetto: 
“Costituzione fondo economale per spese relative alle attività dei Servizi Sociali - impegno di spesa 2018 ”, 
attraverso la quale si impegna la somma di € 351,00 ai fini dell'acquisto, attraverso l'Ufficio 
Economato  dell'Ente,  di  materiale  di  consumo che  dovesse  risultare  necessario  per  la 
gestione delle attività ordinarie dei Servizi Sociali, quali ad esempio: libri e pubblicazioni di 
carattere giuridico,  tecnico,  amministrativo e simili,  spese per copie e rilegature,  piccole 
attrezzature d'ufficio, carta e stampati, ecc.;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente, approvato con delibera di C.C. n. 16 
del 31/03/2014, in particolare l'art. 87 “Tipologia delle spese economali e procedure delle richieste”, 
ove  alla  lettera  b  del  comma  2,  è  disposto  che  per  il  rimborso  di  spese  pagate  dal  
dipendente  comunale  di  importo  superiore  ad  €  150,00  deve  essere  predisposta  una 
determinazione dirigenziale a cura del servizio richiedente;

POSTO che per l'aggiornamento ed autoformazione dei dipendenti del Settore 3, si è 
ritenuto  opportuno  munirsi  di  libri  e  pubblicazioni  di  carattere  giuridico,  tecnico, 
amministrativo, il cui costo complessivo ha raggiunto un ammontare pari ad € 187,30;

SPECIFICATO che per ottenere il  maggiore sconto sul  prezzo di  copertina,  si  è 
provveduto a reperire le pubblicazioni on-line, sul sito www.Ibs.it;

RITENUTO di procedere con la richiesta di rimborso della suddetta somma di € 
187,30,  come da  specifica  nota  di  consegna  che  si  provvederà  a  trasmettere  all'Ufficio 
Economato dell'Ente;

RICORDATO che la  somma a copertura della spesa di  cui  trattasi  è accantonata 
sull'impegno  n.1566/2018,  relativo  al  fondo  economale  costituito  con  la  suddetta 
determinazione dirigenziale n. 605/2018;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 682 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 657 del 31/08/2018 Pag. 2 di 3



1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di autorizzare l'Ufficio Economato dell'Ente al rimborso della somma di € 187,30, 
previa  presentazione di  specifica nota  di  consegna,  riportante  l'indicazione ed il 
singolo  costo  di  ciascun  libro  acquistato,  utilizzando  le  risorse  allo  scopo 
accantonate a carico dell'impegno n.1566/2018 di cui alla D.D. n. 605/2018;

3) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

4) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/08/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 682 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 657 del 31/08/2018 Pag. 3 di 3


